Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000276

276

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

PROAD nº 33409/2017. Cessão de Uso TRT 20ª nº 02/2022. Objeto: cessão de uso de
espaço físico, em caráter precário, para instalação de salas para uso da OAB/SE, nas
dependências das unidades da Justiça do Trabalho da 20ª Região. Vigência: 60 meses, a
partir de 24/08/2022. Fundamento legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, na Resolução
CSJT nº 87/2011, com as alterações promovidas pela Resolução CSJT nº 135/2014 e
Resolução nº 327, de 25 de março de 2022, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.
Data e Assinatura: 18/08/2022. Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral do TRT
20, e Danniel Alves Costa, Presidente da OAB/SE.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 3/2022
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

A DESEMBARGADORA DO TRABALHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para
provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro reserva,
publicado no Diário Oficial da União, na edição de 12 de julho de 2022, CONVOCA os
candidatos inscritos, para prestarem as Provas, de acordo com as seguintes
orientações:

1. DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS
Data: 18/09/2022 (Domingo)
PERÍODO: MANHÃ (HORÁRIO LOCAL)
Horário de Apresentação: 8h00min
Horário de Fechamento dos Portões: 8h30min
Provas Objetivas para o Cargo de Técnico Judiciário, todas as Áreas e

Especialidades.
Duração total das Provas: 3h30min
Permanência mínima: 2 horas, conforme alínea "f" do item 8.19, do Capítulo

8, do Edital nº 01/2022.
PERÍODO: TARDE (HORÁRIO LOCAL)
Horário de Apresentação: 13h30min
Horário de Fechamento dos Portões: 14h00min
Provas Objetivas para o Cargo de Analista Judiciário, todas as Áreas e

Especialidades.
Duração total das Provas: 3h30min
Permanência mínima: 2 horas, conforme alínea "f" do item 8.19, do Capítulo

8, do Edital nº 01/2022.
2. LOCAIS DE PROVAS
2.1 As provas serão aplicadas na cidade de Teresina - Estado do Piauí.
2.2 Os candidatos serão informados quanto ao local de prova por meio do

Cartão Informativo, que será enviado por e-mail, e disponibilizado no site da Fundação
Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

2.2.1 O candidato que não receber o Cartão Informativo até o 3º (terceiro)
dia que antecede a aplicação das provas ou em havendo dúvidas quanto ao local, data
e horário de realização das provas, deverá entrar em contato com o Serviço de
Atendimento ao Candidato - SAC da Fundação Carlos Chagas, pelo telefone (0XX11)
3723-4388, de segunda a sexta-feira, úteis, das 10 às 16 horas (horário de Brasília), ou
consultar o site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br, para verificar o
local de realização de sua prova.

2.2.2 Ao candidato só será permitida a realização das provas na respectiva
data, horário e no local constantes no Cartão Informativo e no site da Fundação Carlos
Chagas.

2.2.3 É importante levar o Cartão Informativo no dia da prova, pois ele
contém dados necessários para melhor orientação do candidato.

2.3 Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver
devidamente identificado, nos termos do item 8.8, Capítulo 8 do Edital nº 01/2022.

2.4 Por medida de segurança do certame poderão ser utilizados, a qualquer
momento, detectores de metais nas salas de prova aleatoriamente selecionadas e em
qualquer dependência do local de prova.

2.5 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº
01/2022, especialmente as dispostas no Capítulo da Prestação das Provas, e neste
Edital de Convocação.

3. NORMAS SANITÁRIAS DE PREVENÇÃO
3.1 A realização das provas observará as normas sanitárias dispostas para o

restabelecimento gradual das atividades presenciais pelos órgãos governamentais
competentes.

3.2 Nos casos em que haja alteração das condições sanitárias a realização
das provas poderá ser suspensa, de acordo com as fases estabelecidas pelas
autoridades locais, conforme a evolução da Covid-19.

3.3 No local de realização das provas serão observadas as condições
sanitárias de segurança, como higienização de superfícies, ventilação natural dos
ambientes com a abertura de janelas e portas, quando possível.

3.4 Recomenda-se que no ingresso e na permanência nas dependências do
local de realização das provas os candidatos convocados, evitem aglomerações, e
observem:

a) o distanciamento social;
b) as regras de higiene pessoal e etiqueta respiratória (cobrir a boca com

o braço ao tossir ou espirrar);
c) o uso de máscara individual, cirúrgica ou de tecido, de proteção de nariz

e boca;
d) a utilização de álcool em gel 70%;
e) a utilização de garrafa de água própria, para uso individual;
f) as orientações determinadas por coordenadores e fiscais da Fundação

Carlos Chagas.
3.4.1 Solicita-se aos candidatos que tragam a sua própria garrafa de água

para uso individual.
3.4.2 O candidato deverá levar o seu próprio recipiente contendo álcool em

gel 70%, desde que esse recipiente seja transparente.
3.4.3 Não será fornecido álcool em gel 70% aos candidatos.
3.5 As máscaras e os frascos de álcool em gel 70% deverão ser de uso

individual e não poderão ser compartilhados entre os candidatos.
3.6 No momento da identificação, o fiscal poderá solicitar a retirada da

máscara de proteção facial, se for o caso.
3.7 A recusa do candidato em obedecer às normas sanitárias dispostas

neste edital acarretará a sua retirada do local de realização das provas e a sua
exclusão do Concurso Público.

Teresina, 29 de agosto de 2022.
LIANA FERRAZ DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 80025

Nº Processo: 2123/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS
PARA A INTERLIGAÇÃO DO SITE CENTRAL DO TRT 23ª REGIÃO COM OS SITES REMOTOS,
INCLUINDO SERVIÇO DE CONEXÃO À INTERNET NOS SITES REMOTOS E NO SITE CENTRAL,
conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Entrega das Propostas: a partir de
30/08/2022. Data e hora da sessão: 14/09/2022 às 11h (horário de Brasília) no site
ww.gov.br/compras.
O edital encontra-se no site www.gov.br/compras e www.trt23.jus.br e demais
informações poderão ser obtidas por meio do e-mail: licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Proad 7490/2021. Contrato 19/2022. OBJETO: Aquisição de monitores de vídeo tipo 1 com
garantia e suporte técnico on-site de 36 meses. CONTRATADA: Northware Comércio e
Serviços Ltda. CNPJ: 37.131.927/0002-51. VALOR R$ 695.695,80. ASSINATURA: 23/08/2022.
VIGÊNCIA: 12 meses, de 24/08/2022 a 24/08/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis
8666/93, 8.078/90 e 13.655/18 e os Decretos 7.892/13 e 10.024/19. PROGRAMA DE
TRABALHO: PTRES 168279. SIGNATÁRIOS: Marlon Carvalho de Sousa Rocha/TRT; Odair
Rossetto/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proads 5572/2020 e 7578/2021. 2º Termo Aditivo à ARP 08/2021 - PE 17/2021. OBJETO:
Transferir o quantitativo de 400 unidades, do Lote 02, da ARP n. 08/2021 do TRT 11 para
o TRT18, nos termos da Instrução Normativa nº 06, de 25 de julho de 2014, da Secretária
De Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão. FORNECEDOR: Lenovo Comercial e Distribuição Ltda, CNPJ: 22.797.545/0001-03.
ASSINATURA: 16/08/2022. SIGNATÁRIOS: Cícera Maria Pereira Zanca/TRT; Augusto Rosa
Filho e Ivan Feliz da Nobrega/Fornecedor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 8042/2020. 6º Termo Aditivo ao Contrato 23/2020. OBJETO: Reajustar, a contar de
02/09/2021, o valor global anual para R$ 544.862,64; Ajustar, a contar de 01/10/2021, o
valor global anual para R$ 538.561,32; Repactuar, a contar de 01/01/2022, o valor global
anual para R$ 585.721,08; Ajustar, a contar de 07/01/2022, o valor global anual para R$
665.475,48 e Repactuar, a contar de 09/05/2022, o valor global anual para R$ 672.310,56.
CONTRATADA: Oasis Administradora de Serviços Eireli - ME, CNPJ: 22.826.914/0001-49.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 37, XXI, da CF/88, na CCT MT000049/2022, no Decreto
Municipal n. 9.050/2022, itens 21.1 a 21.6 do Contrato 23/2020 c/c art. 40, inciso XI, art.
55, inciso III, ambos da Lei n. 8.666/1993, no art. 12 do Decreto 9.507/2018 e na Lei
13.709/2018. ASSINATURA: 18/08/2022. SIGNATÁRIOS: Marlon Carvalho de Sousa
Rocha/TRT; Evelyn Aparecida Valéria da Silva/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. nº 18.870/2022. Contrato nº 15/2022. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Prime Clean Comércio, Locação e Serviços Terceirizados
Ltda., CNPJ nº 12.109.814/0001-48. Objeto: prestação de limpeza, conservação e
higienização, de forma continua, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais,
equipamentos e ferramentas necessárias para a execução dos serviços, a serem prestados
nas instalações da Justiça do Trabalho da 24ª Região. Vigência: 30 (trinta) meses, a contar
de 05.09.2022. Valor global R$ 4.899.000,00. Pregão Eletrônico nº 13/2022. PTRES 168295.
ND 3.3.90.37. 2022NE000385 e 2022NE000386. Assinatura: 29.08.2022. Gerson Martins de
Oliveira/Contratante; Vinicius do Nascimento Saraiva/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 17º TA ao contrato 8390073. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Rogério França de Souza). CONTRATADA: AVI SERVIÇOS DE
SEGURANÇA LTDA. (Sr. João Ricardo de Oliveira); CNPJ: 07.738.828/0001-90. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência, com início em 11/09/2022 e término previsto para
10/09/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 192205; Natureza de
Despesa; 33.90.37 e Notas de Empenhos; 2022NE179 a 2022NE194, emitidas em
02/02/2022. BASE LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. PAe 0013224-
88.2017.4.01.8004-JFBA. Ass: 25/08/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de acessórios hidrossanitários para
Subseção Judiciária de Feira de Santana. PROC ADM SEI N. 0008137-78.2022.4.01.8004.
Fundamento legal: Lei 8.666/1993, art. 24, inciso II. Empresas Contratadas: CERQUEIRA
GONCALVES CIA LTDA, CNPJ: 14.073.092/0001-44, valor: R$ 254,55 (item 1) e FABIANO
TADEU DE OLIVEIRA, CNPJ: 27.081.027/0001-02, valor: R$ 1.155,02 (itens 2,3 e 4)
Assinatura: 24.08.2022. Assina: Durval Carneiro Neto, Juiz Federal Diretor do Foro.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
20666020224018004. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro multirrisco, na
modalidade compreensivo empresarial, contra incêndio, raio e explosão de qualquer
natureza, derrame ou vazamento de chuveiros (sprinklers), furto qualificado e roubo de
bens, quebra de vidros, alagamento e inundação, responsabilidade civil, além de danos
elétricos e eletrônicos para a cobertura do imóvel do Fórum Teixeira de Freitas,
situado na Av Ulisses Guimarães, 2799, Sussuarana, Salvador-ba, conforme
especificações do Anexo I do Edital.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 29/08/2022) 090012-00001-2022NE100000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jrgoncalves
Realce

jrgoncalves
Realce

jrgoncalves
Realce